

## 一零四資訊科技公司公佈103年第3季每股稅後盈餘3.11元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今〔14〕日公佈103年第3季合併財務報告，第3季合併營收為新台幣(以下同)6億5仟1佰萬元，較去年同期上升10.31%。其中網路服務佔營收比重為44.44%，較去年同期成長4.61%，主要是受惠於人力銀行業績成長。顧問服務業佔營收比重為55.56%，較去年同期成長15.34%，主要是由於派遣子公司的派遣人數增加，使得營收成長。

本季營業成本為3億2仟2佰萬元，受派遣員工薪資成本增加所致，較去年同期上升7.87%。營業毛利為3億2仟8佰萬元，較去年同期成長12.81%，毛利率持續維持在49-50%。第3季營業費用較去年同期微幅上升2.09%。營業淨利較去年同期增加39.47%，為新台幣1億1仟6佰萬元。稅前純益與稅後淨利分別為1億2仟4佰萬元與1億零3佰萬元，分別較去年同期增加44.34%與44.90%；103年每股盈餘亦較102年成長，分別為3.11元及2.18元。整體而言，103年第三季營收狀況呈現健康並優於去年同期之營收。

103年前三季合併營收為18億3仟3佰萬元，較去年同期成長12.58%。營業淨利為2億7仟7佰萬元，較去年同期增加32.03%，稅前及稅後盈餘為2億9仟2佰萬元及2億4仟2佰萬元，分別較去年同期增加35.39%與35.55%，稅後每股盈餘為7.26元。截至9月底，合併資產負債表上現金(含約當現金)達14億9仟4佰萬元。

## 103年第3季合併營運數字：

單位：仟元；每股盈餘：元

	103年第3季	102年第3季	%
營業收入淨額	650,674	589,875	10.31%
營業成本	322,346	298,835	7.87%
營業毛利	328,328	291,040	12.81%
營業費用	211,867	207,536	2.09%
營業淨利	116,461	83,504	39.47%
營業外收益	7,882	2,641	198.45%
稅前淨利	124,343	86,145	44.34%
本期淨利	103,046	71,115	44.90%
其他綜合損益(稅後淨額)	1,306	-89	-1,567.42%
本期綜合損益總額	104,352	71,026	46.92%
母公司業主	102,619	70,540	-
非控制權益	427	575	-
稅後每股盈餘	3.11	2.18	-

## 103年前3季合併營運數字：

單位：仟元；每股盈餘：元

	103年前3季	102年前3季	%
營業收入淨額	1,833,444	1,628,567	12.58%
營業成本	929,578	823,574	12.87%
營業毛利	903,866	804,993	12.28%
營業費用	627,238	595,477	5.33%
營業淨利	276,628	209,516	32.03%
營業外收益	15,466	6,234	148.09%
稅前淨利	292,094	215,750	35.39%
本期淨利	242,403	178,829	35.55%
其他綜合損益(稅後淨額)	-41	1,391	-102.95%

	103 年前 3 季	102 年前 3 季	%
本期綜合損益總額	242,362	180,220	34.48%
母公司業主	239,578	176,001	-
非控制權益	2,825	2,828	-
稅後每股盈餘	7.26	5.42	-

## 103 年資產負債表(截至 103 年 9 月 30 日)：

(單位:仟元)

	103 年 9 月 30 日		102 年 9 月 30 日	
	金額	%	金額	%
現金及約當現金	1,494,486	75%	1,239,715	72%
應收票據/帳款淨額	252,971	12%	223,857	12%
流動資產合計	1,797,878	90%	1,521,506	87%
不動產、廠房及設備	156,777	8%	170,826	10%
無形資產	17,794	1%	22,860	1%
資產總計	2,006,261	100%	1,751,125	100%
應付票據/應付帳款/其他應付款	347,026	17%	305,141	17%
遞延收入	328,439	17%	275,858	16%
流動負債合計	738,144	37%	633,459	35%
負債總計	742,219	37%	643,252	36%
權益總計	1,264,042	63%	1,107,873	64%

## 103 年 1 月至 9 月現金流量表：

(單位:仟元)

	103 年 1 月至 9 月	102 年 1 月至 9 月
營業活動淨現金流入	294,173	209,540
本期稅前淨利	292,094	215,750
折舊/攤銷費用	46,827	45,796
其他營運活動現金流出	-44,748	-52,006
投資活動淨現金流出	-34,190	-39,547
取得不動產、廠房及設備	-25,285	-32,757
取得無形資產	-8,856	-9,807
其他投資活動現金流入/(流出)	-49	3,017
籌資活動淨現金流出	-197,991	-159,962
發放現金股利	-197,991	-147,709
員工執行認股權	0	5,885
庫藏股票買回成本	-	-18,138
期末現金及約當現金餘額	1,494,486	1,239,715

## 關於一零四資訊科技

104 人力銀行網站成立於 1996 年 2 月，是台灣流量最多的人力資源服務網站。104 資訊科技現已成為就業市場的代言人，不僅提供工作、更提供專業職場生涯規劃與管理的服務。除了 104 人力銀行網站，公司亦陸續推出 104 教育資訊網、高階獵才顧問、人才派遣、顧問選才、薪酬委外、專案招募服務，以及專業人資及招募管理系統等服務，提供求才企業多元招募管道。而其他 104 加值服務還包括：104 外包網、104 家教網與夢想搖籃等，提供求才企業更細膩、貼心的服務。104 資訊科技於 2007 年正式進入大陸市場，未來將以成為華人的領導人力資源品牌為使命，提供更優質的求才求職服務。如需進一步資料，請造訪 104 資訊科技網站 <http://www.104.com.tw>。

## 新聞聯絡人

石惠貞 投資長

Tel：(02)2912-6104 ext.8719

Email：[brenda.shih@104.com.tw](mailto:brenda.shih@104.com.tw)

林芬如 財務長暨代理發言人

Tel：(02)2912-6104

Email：[tiffany.lin0@104.com.tw](mailto:tiffany.lin0@104.com.tw)